Постановление Администрации города № 1723 от 20.03.2012
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 14.02.2012

№ 771 «Об установлении предельной

величины затрат механизированной

уборки дворовых территорий

многоквартирных домов,
муниципального и бесхозяйного
жилищного фонда на 1 квадратный
метр убираемой территории за счет
средств местного бюджета»

В соответствии с постановлением Администрации города от 10.11.2011                  № 7603 «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по механизированной уборке дворовых территорий многоквартирных домов, муниципального и бесхозяйного жилищного фонда» (с изменениями от 10.02.2012                   № 707), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утвер-ждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151):
1. Внести в постановление Администрации города от 14.02.2012 № 771 «Об установлении предельной величины затрат механизированной уборки                 дворовых территорий многоквартирных домов, муниципального и бесхозяйного жилищного фонда на 1 квадратный метр убираемой территории за счет средств местного бюджета» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер предельной величины затрат механизированной уборки дворовых территорий многоквартирных домов, муниципального                         и бесхозяйного жилищного фонда на 1 квадратный метр убираемой территории в период с 01.01.2012 по 14.04.2012 – 25,27 руб. с НДС,
в том числе:

- очистка дорог и сгребание снега –1,40 руб. с НДС;

- погрузка, вывоз и утилизация 28 см выпавшего снега – 23,87 руб. с НДС.

1.2. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:

«2. Фактический размер субсидии на возмещение затрат по механизированной уборке дворовых территорий многоквартирных домов, муниципального и бесхозяйного жилищного фонда на 1 квадратный метр убираемой территории за отчетный месяц в период с 01.01.2012 по 14.04.2012 определяется в следующем порядке:

С мес. = Рос / 3,5 мес. + Р пву / 28 см * H сн.
где:

С мес. – фактический размер субсидии за отчетный месяц;

Р ос – размер предельной величины затрат по очистке дорог и сгребанию
снега, указанный в пункте 1;

3,5 мес. – период с 01.01.2012 по 14.04.2012;

Р пву – размер предельной величины затрат по погрузке, вывозу и утилизации выпавшего снега, указанный в пункте 1;

28 см – предельная величина выпавшего снега за период с 01.01.2012               по 14.04.2012;

H сн. – фактическая величина выпавшего снега за отчетный период».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                             на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.
Глава города

       Д.В. Попов